

BUILDING SAFETY CERTIFICATENo. **66**Dated: **24-07-2026**

It is certified that the existing building **SWAMI SANT DASS PUBLIC SCHOOL, PHAGWARA** at **UDASEEN ASHRAM, URBAN ESTATE, PHAGWARA** is having block(s)/Floor(s) as per details below:

Detail of Block(s) in school	Block (1)	Block (2)
No. of Floor(s) in the Block	2 Ground Floor, First Floor	3 Ground Floor, First Floor, Second Floor

The building is owned/occupied by **SWAMI SANT DASS PUBLIC SCHOOL, PHAGWARA** have complied with the Building safety requirements in accordance with National Building code Rules, and verified by the officers concerned of **PWD A&R Phagwar** (Name of Department/Govt.) on **22/7/2026** (date of inspection) in the presence of **Pranab** (name and addresses of the Manager/Secretary or his representative) and that the building/premises is fit for occupancy for running school with effect from **1/7/26** for a period of **2026-27** years in accordance with rule and subject to compliance of the specific conditions as appended.

1. In case any addition/alteration or expansion and modifications to this buildings is to be carried out, the same be carried out under the supervision of the technically qualified. Engineer and this certificate may again be obtained after the completion from the under signed
2. In case the building is effected by flood or if the settlement of walls/foundation or sagginess roofs etc. Immediate inspection of the building be arranged to check the stability and safety of the building.

Issued on **01/4/2026** at **31/03/2027** by

3. This Certificate not applicable for electric, water supply and sewerage related works

Sub Divisional Engineer
Signature with Seal **Prov. Sub Div. PWD B&R Phagwar**

Name: **Sh. Sanjay Singh**

Designation: **Sub divisional Engineer**

Name & Address of Department/ Office: **PWD A&R Phagwar**

ਦਫਤਰ:- ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ/ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੇ: ਨਿ: ਵਿ: ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾ, ਫਗਵਾੜਾ ।

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

Principal,
Swami Sant Dass Public school (Sen. Sec.),
Urban Estate, Phagwara.

ਨੰਬਰ:- 66 ਮਿਤੀ:- 24-07-2026

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਾਲ 2026-27 ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਤਾ ਅਤੇ ਸਬੰਧਤ ਜੂਨੀਅਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 23-07-2026 ਉਕਤ ਸਕੂਲ / ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇਖਣ ਵਿੱਚ (ਅੰਡਰ ਨਾਰਮਲ ਕੰਡੀਸ਼ਨ) ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਸਾਲ 2026-27 (ਅਪ੍ਰੈਲ 31-03-2027) ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਸ਼ਰਤਾਂ / ਹਦਾਇਤਾਂ ਸਹਿਤ ਸਿਫਾਰਿਸ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1. ਜੇਕਰ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਤਬਦੀਲ / ਵਧਾਇਆ ਜਾਂ ਘਟਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਕੰਮ ਕਿਸੇ ਤਕਨੀਕੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਦੇਖ ਰੇਖ ਵਿੱਚ ਹੀ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸ ਹਿੱਸੇ ਨੂੰ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਨ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਫਿਰ ਤੋਂ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
2. ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਕੰਧਾਂ, ਨੀਂਹਾਂ ਅਤੇ ਛੱਤਾਂ ਕੁਦਰਤੀ ਆਫ਼ਤ ਕਰਕੇ ਬੈਠ ਜਾਣ ਅਤੇ ਇਸ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਫੇਰੀ ਤੌਰ ਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਾਲਤ ਬਾਰੇ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਨਿਰੀਖਣ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਦੇਖਿਆ ਜਾ ਸਕੇ ਕਿ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਰਤੋਂ ਯੋਗ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।
3. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਿਸੇ ਕੋਰਟ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਵੈਲਿਡ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
4. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਕੰਮਾਂ, ਪਾਣੀ ਦੀ ਸਪਲਾਈ ਆਦਿ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ ਸਬੰਧੀ ਕੰਮਾਂ ਲਈ ਵੈਧ ਨਹੀਂ ਹੈ।
5. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 31-03-2027 ਜਾਂ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਮਿਆਦ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਵੈਲਿਡ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।

ਨੱਥੀ/

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਲੇ: ਨਿ: ਵਿ: ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾ,
ਫਗਵਾੜਾ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ:-

ਮਿਤੀ:-

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2, ਲੇ: ਨਿ: ਵਿ: ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾ, ਕਪੂਰਥਲਾ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ।

ਨੱਥੀ/ਚਲਾਨ ਰਸੀਟ(ਅਸਲ),

ਕੇਸ ਦੀ ਫੋਟੋਕਾਪੀ

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਲੇ: ਨਿ: ਵਿ: ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾ,
ਫਗਵਾੜਾ।